
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                              

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2019–2021 METŲ 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

        

2019 m. kovo 20 d. Nr. TS-51 

Kazlų Rūda 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos 

Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“, 39 punktu, 

Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijomis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 2-

185 „Dėl Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės 

korupcijos prevencijos 2019–2021 metų programą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                               Vytautas Kanevičius   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

Elektroninio dokumento nuorašas



 

PATVIRTINTA 

                                                                  Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                         2019 m. kovo kovo 20 d. 

 sprendimu  Nr. TS-51 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2019–2021 METŲ 

PROGRAMA 

 

I SKYRIUS  

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

                   1. Kazlų Rūdos savivaldybės  korupcijos prevencijos 2019–2021 metų programa 

(toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 2-185 patvirtintomis 

Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijomis ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. 
                    2. Programos paskirtis – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos 

priemonių vykdymo, koordinavimo ir korupcijos kontrolės tęstinumą Kazlų Rūdos savivaldybės 

(toliau-Savivaldybė) institucijose (Savivaldybės atstovaujamoji, Savivaldybės vykdomoji), 

biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, savivaldybės valdomose įmonėse 2019–2021 metais, šalinti 

sąlygas, skatinančias korupcijos pasireiškimą.  

     3. Programa grindžiama korupcijos prevencija, visuomenės ir savivaldybės 

darbuotojų antikorupciniu švietimu, siekiant kompleksiškai šalinti šio neigiamo socialinio 

reiškinio priežastis ir sąlygas. 

          4. Programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

5. Programa sudaroma 3 (trims) metams, ją tvirtina Savivaldybės taryba (toliau – 

Taryba). 

 

II SKYRIUS  

 APLINKOS ANALIZĖ 

 

6. Korupcija yra vienas iš pavojingiausių socialinių reiškinių, keliantis grėsmę 

žmogaus teisėms, demokratijai ir teisinei valstybei, iškreipiantis socialinį teisingumą, 

konkurenciją, verslo sąlygas, mažinantis ekonomikos augimą, keliantis pavojų valstybės 

valdymui, valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų stabilumui ir visuomenės moralei. 

Korupcija pirmiausia sietina su pernelyg dideliu biurokratijos ir reglamentavimo mastu. 

7. Veiksmingai sumažinti korupciją galima tik tada, jeigu kovos su korupcija 

priemonės kreipiamos ne į korupcijos padarinius, o į prielaidas. Tai reiškia, kad veiksminga 

valstybės antikorupcinė veikla turėtų būti skirta ne tik korupcinio pobūdžio teisės pažeidimams 

užkardyti, bet ir šalinti bei mažinti sąlygas asmenims, dirbantiems viešajame sektoriuje, turėti 

naudos, atlikti žalingus veiksmus. 

8. Korupcija valstybės tarnyboje, kitose srityse kenkia demokratijai, ekonomikai ir 

teisės sistemai, todėl ypač daug dėmesio turi būti skirta korupcijos apraiškų prevencijai ir 

neišvengiamos atsakomybės už neteisėtus veiksmus principo įgyvendinimui, būtina ugdyti 

visuomenės nepakantumą šiam reiškiniui. 

9. 2019 m. sausio 29 d. „Transparency International“ (toliau – TI) pristatė 2018 m. 

„Korupcijos suvokimo indekso“ (toliau – KSI) rezultatus. KSI yra vienas žinomiausių kasmet 

pasaulyje atliekamų korupcijos suvokimo tyrimų, kuris parodo kaip įvairioms pasaulio valstybėms 

pavyksta kontroliuoti korupciją. 



2 

 

9.1. 2018 m. Lietuvos rezultatai nesikeičia jau ketvirtus metus iš eilės – tiek 2017, 

tiek 2016 ir 2015 m. Lietuva gavo 59 balus. Dabartinė Vyriausybė yra nusprendusi savo sėkmę 

mažinant korupciją matuoti ir pagal pokyčius KSI. Vyriausybės programoje nurodyta, kad 2020 

m. Lietuvos KSI bus 70 balų. Tuo metu Nacionalinėje kovos su korupcija programoje (NKKP), 

patvirtintoje 2015 m., numatyta, kad 2019 m. Lietuvos balas KSI neturėtų būti mažesnis nei 65.  

9.2. Lietuvos KSI nuo 2012 m. išaugo 5 balais, o vieta pakilo net 10 pozicijų. 

Atsižvelgus, kad Lietuvoje KSI per tiriamąjį laikotarpį padidėjo 5 balais, darytina prielaida, kad 

Lietuvoje korupcijos lygio daroma žala galimai mažėja. 

10. Korupcijos prevencijos įgyvendinimas Savivaldybėje: 

10.1. Savivaldybėje veikia korupcijos prevenciją reglamentuojančius teisės aktus 

atitinkanti korupcijos prevencijos sistema – vykdomi teisės aktų reikalavimai, antikorupcinis 

švietimas ir informavimas, viešųjų ir administracinių paslaugų plėtra. Savivaldybėje sudaryta 

Antikorupcijos komisija, kuri pagal kompetenciją įgyvendina Savivaldybėje valstybės politiką 

korupcijos prevencijos srityje, svarsto organizacinius klausimus ir klausimus, susijusius su 

Savivaldybės korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano vykdymu.  

10.2. Pagal nustatytus kriterijus įgyvendinta dauguma Kazlų Rūdos savivaldybės 

2016–2018 metų korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Savivaldybės tarybos 2016 m. 

rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. TS IV (15)-2659 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2016–2018 metų 

korupcijos prevencijos programos ir priemonių plano jai įgyvendinti patvirtinimo“, priemonių. 

10.3. 2018 metais viešųjų pirkimų per Centrinę perkančiąją organizaciją buvo 

įvykdyta 30. Palyginimui: 2017 metais viešųjų pirkimų per Centrinę perkančiąją organizaciją buvo 

įvykdyta 20. 2016 metais viešųjų pirkimų per Centrinę perkančiąją organizaciją buvo įvykdyta 8.   

11. Savivaldybėje pastaraisiais metais nebuvo užfiksuota Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų. 

  12. Kiekvienų metų III ketvirtyje teisės aktų nustatyta tvarka buvo atliekamas 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir vertinimas, motyvuotos išvados pateiktos 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Kauno valdybai.  

  12.1. 2016 metų III ketvirtyje korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir 

vertinimas atliktas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos veiklos srityje inicijuojant, 

organizuojant ir vykdant viešuosius pirkimus bei viešųjų pirkimų kontrolę. 

  12.2. 2017 metų III ketvirtyje atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas ir vertinimas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos veiklos srityse 

reglamentuojančiose licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimą, 

leidimų vežti keleivius vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais išdavimą. 

  12.3. 2018 metų III ketvirtyje atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas ir vertinimas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo 

skyriaus veiklos srityje, susijusioje su statybą leidžiančių dokumentų išdavimu.   

13. Savivaldybėje buvo organizuojami mokymai korupcijos prevencijos tema: 

13.1. 2016 metais  Savivaldybės administracijoje suorganizuoti mokymai tema 

„Interesų konfliktų valdymas. Privačių interesų deklaravimas“ bei dalyvauta mokymuose tema  

„Korupcijos prevencija“. 
13.2. 2017 metais Savivaldybėje buvo organizuojami korupcijos prevencijos 

mokymai tema „Nulinės tolerancijos korupcijai aplinkos formavimas“, kuriuose dalyvavo Kazlų 

Rūdos savivaldybės pavaldžių įstaigų, savivaldybės valdomų įmonių vadovai bei Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos darbuotojai. Dalyvauta mokymuose  korupcijos prevencijos temomis 

„Antikorupcinės aplinkos kūrimas valstybės ir savivaldybės įstaigoje“ ir „Korupcijos rizikos 

valdymas Lietuvos savivaldybėse – geroji praktika, kritiniai sėkmės veiksniai ir tobulintinos 

sritys“. 

13.3. 2018 metais Savivaldybės administracijos darbuotojai kėlė kvalifikaciją 

dalyvaudami korupcijos prevencijos mokymuose „Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas“ 

ir „Informacijos apie asmenis siekiančius eiti ar einančius pareigas valstybės ar savivaldybės 



3 

 

įstaigoje ar įmonėje, taip pat asmenis, kuriuos į pareigas Europos Sąjungos ar tarptautinėse 

institucijose teikia Lietuvos Respublika surinkimas“.   

 14. Savivaldybės Antikorupcijos komisija 2016 – 2018  metais surengė 12 posėdžių, kurių 

metu buvo analizuojamos galimomis korupcijos apraiškomis Savivaldybės veikloje, viešųjų ir 

privačiųjų interesų derinimo valstybės tarnyboje aspektai, 2018 metais pateiktos rekomendacijos 

Savivaldybės įmonėms ir įstaigoms dėl internetinių svetainių sukūrimo.   

15. 2018 metais Savivaldybės meras kreipėsi į Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovus, 

prašydamas informuoti Savivaldybę apie korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą bei pateikti 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo motyvuotas išvadas. Nei vienoje Savivaldybės 

įstaigoje ar įmonėje, kurios raštu pateikė informaciją, nebuvo nustatyta didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė.   

 16. Atsižvelgiant Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2017-09-25   

korupcijos rizikos analizės išvadą Nr. 4-01-7106 dėl Savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų 

organizavimas (nuo pirkimų poreikio formavimo iki pirkimo rezultato įvertinimo) ir viešųjų 

pirkimų vidaus kontrolės srityse buvo įgyvendinami pateikti pasiūlymai siekiant mažinti 

korupcijos riziką Savivaldybės viešųjų pirkimų organizavimo srityje. 

 

III SKYRIUS  

 PROGRAMOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

17. Programos tikslas –užtikrinti veiksmingos antikorupcinių priemonių sistemos veikimą 

Savivaldybėje ir didinti visuomenės pasitikėjimą Savivaldybės institucijomis korupcijos kontrolės 

tęstinumas, padidinti skaidrumą, sumažinti korupcijos mastą. 

18. Korupcijos prevencijos srityje siekiama atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas ir jas 

šalinti bei vykdyti antikorupcinį švietimą. 

19.Pirmasis programos tikslas – mažinti korupcijos prielaidas teikiant administracines ir 

viešąsias paslaugas. 

19.1. Uždaviniai pirmajam programos tikslui pasiekti - sumažinti korupcijos pasireiškimo 

prielaidas, mažinant administracinę naštą paslaugos gavėjams.  

20. Antrasis programos tikslas –nustatyti korupcijos pasireiškimo priežastis savivaldybės 

institucijose ir  įstaigose. 

 20.1. Uždaviniai antrajam programos tikslui pasiekti – nustatyti Savivaldybės veiklos 

sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė bei nustatyti korupcijos rizikos 

veiksnių mažinimą ir šalinimą. 

21. Trečias programos tikslas – plėtoti antikorupcinį švietimą, skatinti visuomenę 

įsitraukti į antikorupcinę veiklą, didinti jaunų žmonių pilietiškumą, ugdyti atsparumą korupcijos 

reiškiniams. 

21.1. Uždaviniai trečiajam Programos tikslui pasiekti - didinti visuomenės nepakantumą 

korupcijai ir skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą, skatinti antikorupcines 

iniciatyvas, šviesti ir informuoti visuomenę. 

 22. Programos rezultatyvumas ir efektyvumas nustatomas vadovaujantis kiekybės ir 

kokybės kriterijais: 

 22.1. korupcijos prevencijos: 

 22.1.1.antikorupciniu požiūriu įvertintų Savivaldybės vykdomų veiklos sričių  skaičiumi; 

 22.1.2. įvykdytų ar neįvykdytų Programos įgyvendinimo priemonių skaičiumi; 

22.1.3.programos priemonių įgyvendinimui nustatytais terminais; 

22.1.4.anoniminių ir oficialių pranešimų apie galimus Savivaldybės institucijų ir įstaigų 

korupcinio pobūdžio nusikaltimus skaičiumi; 

22.2. antikorupcinio švietimo: 

 22.2.1 renginių, straipsnių, pranešimų, seminarų ir kt. skaičiumi; 

 22.2.2 antikorupciniuose renginiuose dalyvavusių asmenų skaičiumi. 

 



4 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS, 

ATSKAITOMYBĖ,  KONTROLĖ, KEITIMAS, PAPILDYMAS IR ATNAUJINIMAS 

  

23. Programai įgyvendinti sudaromas priemonių planas (priedas), kuris nustato 

įgyvendinimo priemones, jų vykdymo terminus bei vykdytojus ir yra neatskiriama šios Programos 

dalis. 

  24. Programą rengia Savivaldybės Antikorupcijos komisija ir teikia tvirtinti 

Savivaldybės tarybai. 

 25. Programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaita apsvarstoma 

Antikorupcijos komisijos posėdyje. Pritarus ataskaitai, ji pateikiama administracijos direktoriui 

bei teikiama tvirtinti Savivaldybės tarybai.  

        26. Antikorupcijos komisijos pirmininkas kartą per metus,  bet ne vėliau kaip iki 

einamųjų metų gegužės 1 dienos pateikia visuomenei ataskaitą apie Korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą. Ataskaita viešai paskelbiama Savivaldybės 

interneto puslapyje. 

 27. Vienu iš Programos įgyvendinimo rodiklių laikytinas išaugęs pasitikėjimas 

Savivaldybės institucijomis, svaresnė visuomenės parama atitinkamoms antikorupcinėms 

iniciatyvoms.  

28. Programa vykdoma iš Savivaldybės biudžeto asignavimų ir kitų finansavimo 

šaltinių. Programos priemonių įgyvendinimo biudžetinis finansavimas numatomas atsižvelgiant į 

Savivaldybės finansines galimybes. 

29. Atsižvelgiant į korupcijos prevenciją reglamentuojančių teisės aktų pakeitimus, 

kompetentingų institucijų ir asmenų išvadas ir rekomendacijas, kitą reikšmingą informaciją, 

Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas Tarybos sprendimu gali būti atnaujintas visą 

Programos įgyvendinimo laikotarpį, bet ne vėliau kaip likus 6 mėnesiams iki Programos 

įgyvendinimo pabaigos. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

      30. Ši Programa skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.kazluruda.lt ir 

vietinėse visuomenės informavimo priemonėse. 

____________  



 
Kazlų Rūdos savivaldybės  korupcijos  
prevencijos 2019-2021 metų programos  

priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2019–2021 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO  

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Pirmasis programos tikslas –  mažinti korupcijos prielaidas teikiant administracines ir viešąsias paslaugas. 

Tikslo rezultato kriterijai: asmenų, užsakiusių administracinę paslaugą elektroniniu būdu, skaičiaus padidėjimas; gyventojų pasitenkinimo 

administracinėmis ir viešosiomis paslaugomis kilimas, gyventojų nuomonės apie savivaldybės teikiamas paslaugas gerinimas. 

Uždaviniai pirmajam Programos tikslui pasiekti: 

1. sumažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas, mažinant administracinę naštą paslaugos gavėjams; 

2. gerinti administracinių paslaugų teikimo, viešųjų paslaugų administravimo kokybę. 

3. Užtikrinti galimybes gyventojams pranešti apie pastebėtus korupcijos pasireiškimo atvejus. 
Eil. 

Nr. 

Problema Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai 

1 Nepakankamas visuomenės 

naudojimasis elektroniniu būdu 

teikiamomis administracinėmis  

paslaugomis. Dažnai 

visuomenei nėra žinoma aktuali 

informacija apie savivaldybėje 

teikiamas viešąsias paslaugas 

 

Skatinti visuomenę naudotis 

elektroniniu būdu 

teikiamomis 

administracinėmis 

paslaugomis, didinti 

kompiuterinį raštingumą 

Savivaldybės 

administracijos padaliniai, 

teikiantys administracines 

paslaugas   

Kazlų Rūdos  Jurgio 

Dovydaičio viešoji 

biblioteka ir jos 

struktūriniai padaliniai 

Nuolat Juridiniai, fiziniai asmenys, 

naudodamiesi informacinėmis 

technologijomis, turi galimybę 

užsisakyti el. paslaugas. 

Savivaldybės svetainėje skelbiama ir 

aktyvuotos nuorodos į 

administracines paslaugas el. būdu 

www.e.paslaugos.lt. 

 Seniūnijose asmenys nuolat 

skatinami naudotis elektroniniu būdu 

teikiamomis administracinėmis 

paslaugomis, jiems aiškinama 

naudojimosi paslaugomis galimybės.  

Internetu teikiamų paslaugų 

didėjimas. Tobulinami parengti 

viešųjų paslaugų aprašymai, geriau 

organizuotas asmenų aptarnavimas, 

išsamiai išdėstyta informacija apie 

viešąsias  paslaugas ir jų teikimo 



2 

 

tvarką. 
2 Spartėjant technologinėms 

naujovėms, neatsilikti nuo šių 

dienų aktualijų informacinių 

technologijų srityje. 

Plėtoti elektroninių paslaugų 

teikimą fiziniams ir 

juridiniams asmenims,  

nuolat atnaujinti atmintines 

apie teikiamas paslaugas 

kartu su prašymų formomis 

internete 

 

Savivaldybės 

administracijos Bendrasis 

skyrius, 

Savivaldybės padaliniai, 

teikiantys administracines 

paslaugas 

Nuolat  Savivaldybės interneto svetainėje 

nuorodoje Paslaugos“ tobulinti 

teikiamų paslaugų aprašymus,  taip 

pat šioje nuorodoje skyrelyje 

„Prašymai“ yra blankai gyventojams, 

ūkio subjektams, kuriuos galima 

parsisiųsti, užpildyti ir pateikti  

Savivaldybei. 

3 

 

 

Nepakankamas gyventojų 

susidomėjimas rengiant 

detaliuosius ir specialiuosius 

planus. 

Skelbti Savivaldybės 

interneto svetainėje 

informaciją apie 

savivaldybės bendrojo plano 

rengimą, pradedamų rengti 

detaliųjų ir specialiųjų planų 

procedūras ir planavimo 

proceso etapus. 

Savivaldybės 

administracijos Teritorijų 

planavimo skyrius 

Nuolat Paskelbti parengtų ir patvirtintų 

teritorijų planavimo dokumentai. Bus 

užtikrintas teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo organizavimo ir 

sprendimų priėmimo procedūrų 

viešumas. 

4 Gyventojų pasitikėjimas 

savivaldybės veiksmais 

kovojant su korupcija yra 

žemas, dažnai savivaldybės 

darbuotojų elgesys vertinamas 

kaip netinkamas, neskaidrus 

Informuoti visuomenę apie 

nustatytas galimas 

korupcines veiklas, 

darbuotojų netinkamą elgesį. 

Sudaryti galimybę 

gyventojams anoniminiu 

būdu pranešti apie pastebėtą 

savivaldybės darbuotojų 

netinkamą elgesį ar 

neskaidrius veiksmus 

Antikorupcijos komisija 

Už korupcijos prevenciją ir 

jos kontrolę savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus įsakymu 

paskirtas atsakingas asmuo 

Nuolat Anoniminių ir oficialių pranešimų 

apie galimus Savivaldybės institucijų 

ir įstaigų korupcinio pobūdžio 

nusikaltimus skaičiumi 

5 Siekiant nustatyti ir įvertinti 

sritis, kuriose yra didelė rizika 

pasireikšti (pasireiškia 

korupcija) korupcijai bei 

galimą korupcijos paplitimą 

savivaldybėje, yra tikslinga 

surinkti gyventojų nuomonę 

apie jų patirtį tvarkant reikalus 

savivaldybėje, jos įstaigose, 

Atlikti visuomenės 

nuomonės apklausą. 

Antikorupcijos komisija Kasmet iki 

gruodžio 31 

d. 

Nustatytas požiūris į korupciją, 

įvertintas antikorupcinis potencialas, 

korupcijos paplitimas, labiausiai 

korupcijos paveiktos sritys 



3 

 

įmonėse. 

6 Viešųjų ir privačių interesų 

neatskyrimas yra viena iš 

korupcijos prielaidų, galinti 

pasireikšti savivaldybėje.  

Skelbti savivaldybės ir 

įmonių ir įstaigų interneto 

svetainėse informaciją apie 

savivaldybės tarybos narių, 

savivaldybės 

administracijos, 

savivaldybės įstaigų ir 

įmonių darbuotojų 

nusišalinimus nuo 

dalyvavimo rengiant, 

svarstant ir priimant 

sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad būtų 

išvengta viešųjų ir privačių 

interesų konflikto. 

 

Savivaldybės 

administracijos personalo 

administravimo ir teisės 

skyrius 

Savivaldybės 

administracijos Bendrasis 

skyrius 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai 

Savivaldybės 

administracijos 

struktūriniai padaliniai 

Nuolat Asmenų, kuriems privaloma pateikti 

privačių interesų deklaracijas, 

pateiktų deklaracijų skaičius 

Paskelbtų sprendimų, kuriuose yra 

nusišalinimai,  skaičius. 

Antrasis programos tikslas – nustatyti korupcijos pasireiškimo priežastis savivaldybės institucijose ir įstaigose. 

Tikslo rezultato kriterijai: sumažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas, bendravimas ir bendradarbiavimas su kitomis savivaldybės įstaigomis, 

sumažėjusi korupcijos tikimybė. 

Uždaviniai antrajam Programos tikslui pasiekti: 

1. Nustatyti ir įvertinti Savivaldybės institucijose, įstaigose veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė; 

2.Imtis priemonių korupcijos rizikos veiksniams mažinti ir šalinti. 

3. Užtikrinti savivaldybės norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. 
7 Siekiant efektyviai valdyti 

korupcijos rizikos veiksnius 

Savivaldybės įstaigose ir 

įmonėse, būtina kasmet 

nustatyti korupcijos 

pasireiškimo tikimybę tam 

tikroje (-ose) srityje. Yra 

tikimybė, kad kai kuriose 

veiklos srityse egzistuoja 

korupcija ar jos galimybės. 

Analizuoti atliktus auditus, 

gautus rezultatus siekiant 

nustatyti papildomas sritis, 

kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė.  

Atlikti savivaldybės įstaigų 

ir įmonių veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymą ir 

korupcijos pasireiškimo 

Antikorupcijos komisija 

Už korupcijos prevenciją 

ir jos kontrolę atsakingas 

asmuo, paskirtas 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus įsakymu 

Savivaldybės įstaigų ir 

įmonių vadovai arba  

paskirti asmenys, 

atsakingi už korupcijos 

prevencijos, kontrolės ir 

Kiekvienų 

metų III 

ketvirtį  

Nustatytos veiklos sritys, kuriose yra 

didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, atliktas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės įvertinimas, 

parengta išvada, teikiamos 

rekomendacijos, kiekvienais metais 

įvertintų Savivaldybės 

administracijos ir Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių bei  

Savivaldybės įstaigų veiklos sričių 

skaičius. 



4 

 

tikimybės jose įvertinimą. 

Didinti Savivaldybės 

administracijos padalinių ir 

Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių bei 

įstaigų, atliekančių 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą, 

skaičių. 

bendradarbiavimo 

funkcijų vykdymą 

8 Grėsmės priimant į 

savivaldybės įstaigas asmenis, 

neatitinkančius 

nepriekaištingos reputacijos 

reikalavimų, teistų už 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas ir pan. 

Kreiptis į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą dėl 

informacijos apie asmenį, 

siekiantį eiti arba einantį 

savivaldybės įstaigoje ar 

įmonėje pareigas, numatytas 

Korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnio 6 

dalyje. 

Savivaldybės meras, 

savivaldybės 

Administracijos direktorius 

Savivaldybės įstaigų, 

įmonių vadovai 

Savivaldybės 

administracijos personalo 

administravimo ir teisės 

skyrius 

Privaloma 

tvarka, 

numatant 

priimti į 

nurodytas 

pareigas. 

Korupcijos tikimybės sumažėjimas 

priimant į įstaigą nepriekaištingos 

reputacijos asmenis. Asmenų, 

siekusių eiti pareigas, kai kreiptis į 

Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą informacijos yra 

privalomas skaičius. Kreipimųsi 

skaičius  

9 Viešumo, skaidrumo, kontrolės, 

organizuojant ir vykdant 

viešuosius pirkimus stoka. 

Siekti didinti viešųjų 

pirkimų apimtis per Centrinę 

perkančiąją organizaciją, 

atsižvelgiant į Centrinės 

perkančiosios organizacijos 

prekių ir paslaugų kataloge 

pateiktų prekių, paslaugų ir 

darbų asortimentą, vykdyti 

rinkos tyrimus.  

Viešųjų pirkimų 

organizatoriai 

Viešųjų pirkimų nuolatinė 

komisija 

Viešųjų pirkimų komisijos 

sudarytos atskiriems 

pirkimams vykdyti 

Savivaldybės 

administracijos Ūkio 

skyrius 

Nuolat Įsigyjant visas Savivaldybei 

reikalingas prekes, darbus ir 

paslaugas, nurodytas kataloge, 

pirmenybės teikimas Centrinei 

perkančiajai organizacijai, tokių 

pirkimų didėjimas, priminimai 

viešųjų pirkimų komisijos nariams 

dėl  privačių interesų deklaracijų 

pateikimo, tikslinimo nustatytais 

terminais. 
10 Šalinti prielaidas galimam 

korupcijos pasireiškimui, 

skaidrinti teisės aktų nuostatas, 

gerinti jų kokybę 

Tiesioginiam teisės akto 

projekto rengėjui nustačius 

pagrindus jo rengiamą 

projektą vertinti 

antikorupciniu požiūriu 

atlikti savivaldybės 

norminių teisės aktų 

Antikorupcijos komisija, 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus  paskirti 

atsakingi asmenys 

Nuolat Antikorupciniu požiūriu įvertintų 

savivaldybės teisės aktų skaičius 



5 

 

projektų antikorupcinį 

vertinimą 

Trečias programos tikslas – plėtoti antikorupcinį švietimą, skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą, didinti jaunų žmonių pilietiškumą, 

ugdyti atsparumą korupcijos reiškiniams. 

Tikslo rezultato kriterijai: antikorupciniuose renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius, renginių, straipsnių, pranešimų, seminarų ir kt. skaičius, 

Kazlų Rūdos savivaldybės korupcijos prevencijos programos žinomumas tarp gyventojų, savivaldybės darbuotojų nepakantumas korupcijai 

padidėjimas.  

Uždaviniai trečiajam Programos tikslui pasiekti:  

1.Didinti visuomenės nepakantumą korupcijai ir skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą; 

2.Skatinti antikorupcines iniciatyvas, šviesti ir informuoti visuomenę. 

11. Savivaldybės administracijos 

darbuotojų, Savivaldybės 

įstaigų ir įmonių vadovų, 

Tarybos narių, Savivaldybės 

įstaigų ir įmonių žinių spragos 

apie korupciją, jos mastą, 

efektyvias korupcijos 

prevencijos priemones, jų 

taikymą, teisinio 

reglamentavimo pakeitimus. 
 

Vykdyti švietėjišką veiklą, 

organizuoti mokymus, 

diskusijas antikorupcine 

tematika, privačių interesų 

deklaravimo priežiūrą, 

informavimas apie  

pasikeitusį teisinį 

reglamentavimą. 

Savivaldybės 

administracijos Personalo 

administravimo ir teisės 

skyrius  

Antikorupcijos komisija  

Už korupcijos prevenciją ir 

jos kontrolę atsakingas 

asmuo, paskirtas    

administracijos 

direktoriaus įsakymu 

Kasmet 

(atsižvelgiant 

į finansines 

galimybes). 

Mokymų skaičius, mokymų dalyvių 

skaičius. 

12. Skatinti savivaldybės mokymo 

įstaigų moksleivius domėtis 

vykdoma korupcijos 

prevencija, mokiniai turi 

nepakankamai žinių apie 

korupciją, jos žalą. 

Organizuoti sutikimus, 

diskusijas, renginius 

antikorupcine tematika 

Savivaldybės 

administracijos 

vyriausiasis specialistas 

(jaunimo reikalų 

koordinatorius), 

Antikorupcijos komisija 

Mokslo metų 

eigoje. 
Surengtų renginių antikorupcine 

tematika skaičius. 

13. Jauni žmonės atpažįsta 

korupcijos reiškinius, tačiau ne 

visada žino, kaip elgtis 

susidūrus su jais. 

Organizuoti seminarus, 

susitikimus antikorupcijos ir 

korupcijos prevencijos 

temomis, viešinti 

informaciją socialiniuose 

tinkluose, skatinti jaunus 

žmones dalyvauti politikos 

skaidrumo akcijose. 

Savivaldybės 

administracijos 

vyriausiasis specialistas 

(jaunimo reikalų 

koordinatorius) 

Antikorupcijos komisija 

Kasmet  Organizuotų renginių antikorupcine 

tema skaičius, jaunimo įsitraukusio į 

politikos skaidrumo akcijas skaičius. 

14. Savivaldybės gyventojai Viešai skelbti savivaldybės Už korupcijos prevenciją ir Nuolat Užtikrinamas korupcijos prevencijos 



6 

 

nepakankamai susipažinę su 

Savivaldybės korupcijos 

prevencijos programa, 

Antikorupcijos komisijos 

veikla 

Korupcijos prevencijos 

programą ir jos 

įgyvendinimo priemonių 

planą, Antikorupcijos 

komisijos posėdžių 

protokolus, interneto 

svetainėje www.kazluruda.lt 

skiltyje ,,Korupcijos 

prevencija“ 

jos kontrolę atsakingas 

asmuo, paskirtas    

administracijos 

direktoriaus įsakymu 

Antikorupcijos komisija 

priemonių viešumas, sudaryta 

galimybė plačiau informuoti 

visuomenę 

15. Savivaldybės ir jai pavaldžių 

institucijų darbuotojai yra 

nepakankamai kritiški, 

vertinant korupcinius santykius 

Analizuoti, ar asmenys laiku 

ir tinkamai pateikia privačių 

interesų deklaracijas, juos 

konsultuoti, teikti 

rekomendacijas dėl interesų 

konflikto išvengimo, 

skatinti sąmoningumo bei 

etikos principų laikymąsi 

 

Administracijos padalinių 

vadovai 

 Savivaldybės įstaigų, 

įmonių vadovai 

Antikorupcijos komisija 

Savivaldybės 

administracijos Personalo 

administravimo ir teisės  

skyrius 

Nuolat Nustatytų pažeidimų, suteiktų 

konsultacijų bei rekomendacijų 

skaičius. 

      
 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 188744117, Atgimimo 12, Kazlų
Rūda

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės korupcijos prevencijos 2019–2021
metų programos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-20 Nr. TS-51
Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-22 Nr. 2019-04508
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2019-03-22 Nr. 129205

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marius Puodžiukaitis, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VYTAUTAS KANEVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-22 13:15:35
Parašo formatas XAdES-C
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-22 13:16:31
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-01-27 - 2020-01-27
Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos TEISĖS AKTŲ REGISTRAS
Sertifikatas išduotas TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, LIETUVOS RESPUBLIKOS

SEIMO KANCELIARIJA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-22 13:25:43
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-22 13:25:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-12-15 - 2020-12-15
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos TEISĖS AKTŲ REGISTRAS
Sertifikatas išduotas TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, LIETUVOS RESPUBLIKOS

SEIMO KANCELIARIJA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-22 22:02:57
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-12-15 - 2020-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-03-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/4d2901a04c9211e9b9e1d4aa8e4da0de

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-03-24 01:28:35 TAR


